
Náušnice Pom-Pom“ ”
 

Materiál (na jeden pár náušnic):

Lucerny 4x4mm (62 kusů)
8mm kuličky (4 kusy)
Japonský rokajl velikosti 15/0 (cca 0,3 gramu, volitelně)
Ketlovací nýty, náušnicové háčky
 

Jehla a nit na šití z korálků (Nymo, Fireline ...)

Obtížnost: Pro začátečníky a mírně pokročilé

www.rutkovsky.com

1 | Design and tutorial by Nela Kábelová | www.gianelle.beadforum.cz | www.facebook.com/nela.kabelova



Předstartovní tipy:

V tomto návodu si ukážeme
jak vytvořit jednoduchý 
korálkový korálek ve tvaru
dvanáctistěnu.
Pokud jste nikdy dříve 
podobný útvar nevytvářeli, 
doporučuji začít s většími 
korálky (4mm nebo 6mm 
ohňovky, jako na ukázkové 

fotce nebo dále v návodu) v alespoň třech barvách. Jakmile 
se s postupem práce důkladně seznámíte, můžete se pustit 
i do jednobarevných kuliček či různých dalších typů korálků 
(jako třeba lucerny z ukázkových fotografii, ale třeba 
i kapky nebo jazýčky).

Nitě
Pro výrobu těchto šitých
korálků můžete používat
jakýkoliv návlekový
materiál, se kterým se vám
dobře pracuje. V případě
že ale chcete používat
leptané korálky, určitě
raději zvolte nějaký
odolnější návlekový
materiál (Fireline, Wildfire, Dura Thread nebo vlasec). 
Leptané korálky mohou mít ostré hrany a klasické nylonové 
nitě (Nymo, Superlon) se o ně mohou snadno přeříznout.

Výplňové korálky
Pokud budete pracovat s 4mm lucerničkami, můžete jako 
výplň použít klasickou 8mm kuličku. Budete-li pracovat 
s jinými druhy korálků, bude nutné použít jinou velikost 
výplňové kuličky – před uzavřením korálku vyzkoušejte, jaký
rozměr bude nejlépe sedět.

Pokud ale pracujete 
s odolnějšími druhy 
návlekových materiálů 
(Fireline, rybářský vlasec, 
viz výše) a pevně 
utahujete, je možné že 
výplňový korálek nebude 
vůbec potřeba.

V návodu budu používat 
4mm ohňovky ve třech 
barvách – žluté, červené 
a tyrkysové.

1. buňka (žlutá)

1) Navlečeme pět korálků 
(žlutých) ...

2)  svážeme je do …

kroužku a provlékneme 
jehlu nejbližším korálkem 
směrem od uzlíku pryč.

2. buňka - červená

3) Přidáme čtyři nové 
(červené) korálky a znovu 

2 | Design and tutorial by Nela Kábelová | www.gianelle.beadforum.cz | www.facebook.com/nela.kabelova



provlékneme jehlu tím samým korálkem, ze kterého 
vycházíme.

4) A poté se ještě 
přesuneme o jeden další 
korálek v první buňce 
(žlutý) dále.

3. buňka - červená

5) Přidáme tři nové 
(červené) korálky 
a provlékneme směrem 
dolů nejbližším nově 
přidaným (červeným) 
korálkem z předchozí 
buňky a poté tím samým 
korálkem z první buňky, ze
kterého jste na začátku 

kroku vycházeli.
6) A poté se přesuneme do
následujícího (žlutého) 
korálku v základní buňce.

4. buňka - červená

(stejná jako 3.buňka)

7) Přidáme tři nové 
(červené) korálky 
a provlékneme směrem 
dolů nejbližším nově 
přidaným (červeným) 
korálkem z předchozí 
buňky a poté tím samým 
korálkem z první buňky, ze
kterého jste na začátku 
kroku vycházeli.

8) A poté se ještě 
přesuneme o jeden další 
korálek v první buňce 
(žlutý) dále.

5. buňka - červená

9) Přidáme tři nové 
(červené) korálky 
a provlékneme směrem 
dolů nejbližším nově 
přidaným (červeným) 
korálkem z předchozí 
buňky a poté tím samým 
korálkem z první buňky, ze
kterého jste na začátku 
kroku vycházeli.
10) A poté se přesuňte do 
následujícího (žlutého) 
korálku v základní buňce.

3 | Design and tutorial by Nela Kábelová | www.gianelle.beadforum.cz | www.facebook.com/nela.kabelova



11) A poté ještě 
provlékněte jehlu směrem 
vzhůru nejbližším 
(červeným) korálkem 
z druhé buňky.

6. buňka - červená

12) Přidáme dva nové 
(červené) korálky 
a provlékneme směrem 
dolů nejbližším nově 
přidaným (červeným) 
korálkem z předchozí 
buňky a poté tím samým 
korálkem z první buňky, ze
kterého jste na začátku 

kroku vycházeli.
13) A poté ještě nahoru 
nejbližším následujícím 
(červeným) korálkem 
z druhé buňky (tím samým, 
ze kterého jsme 
v předchozím kroku 

začínali) …

14) A poté ještě nejbližším dalším (červeným) korálkem z 
druhé buňky. Teď už by se vaše práce měla začít kroutit 
mírně do misky, korálky by už teď neměly ležet rovně.

7. buňka - tyrkysová

15) Přidáme tři (tyrkysové) 
korálky, provlékneme jehlu 
nejbližším předchozím 
(červeným) korálkem a poté
ještě tím samým (červeným)
korálkem, ze kterého 
vychází nit …

16)  a poté ještě dalšími …

dvěma (červenými) korálky 
(viz foto).

8. buňka - tyrkysová

17) Přidáme dva nové 

4 | Design and tutorial by Nela Kábelová | www.gianelle.beadforum.cz | www.facebook.com/nela.kabelova



(tyrkysové) korálky. Provlékneme jehlu dolů nejbližším 
(tyrkysovým) korálkem z předchozí buňky a poté ještě dvěma
(červenými) korálky. Skončíte v tom samém korálku, ze 
kterého jste na začátku kroku vycházeli..

18) A obdobně jako 
v kroku 16 se přesuneme 
o další dva (červené) 
korálky v řadě dál.

9. buňka - tyrkysová
(jako 8. buňka)

19) Obdobně jako v kroku 
17 přidáme dva nové 
(tyrkysové) korálky. 
Provlékneme jehlu dolů 
nejbližším (tyrkysovým) 
korálkem z předchozí 
buňky a poté ještě dvěma 
(červenými) korálky. 
Skončíte v tom samém 

korálku, ze kterého jste na začátku kroku vycházeli.

20) A obdobně jako 
v kroku 18 se opět 
přesuneme o další dva 
(červené) korálky v řadě 
dál.

 

10. buňka - tyrkysová

21) Přidáme dva nové 
(tyrkysové) korálky. 
Provlékneme jehlu dolů 
nejbližším (tyrkysovým) 
korálkem z předchozí 
buňky a poté ještě dvěma 
(červenými) korálky. 
Skončíte v tom samém 
korálku, ze kterého jste na

začátku kroku vycházeli.

22) A znovu se přesuneme 
o další dva (červené) 
korálky v řadě dál …

23)  a poté provlékněte …

jehlu nejbližším 
(tyrkysovým) korálkem 
směrem nahoru.

Pokud chcete použít výplňový korálek, vložte jej nyní.

11. buňka - tyrkysová

24) Přidejte jeden nový 
tyrkysový korálek. 
Provlékněte jehlu směrem 
dolů protilehlým  volným „ “

(tyrkysovým) korálkem 
a poté ještě jedním 

5 | Design and tutorial by Nela Kábelová | www.gianelle.beadforum.cz | www.facebook.com/nela.kabelova



následujícím (červeným) korálkem.

25) Takto by měl vypadat 
výsledek.

26) Nyní se musíme ještě 
znovu přesunout do nově 
přidaného tyrkysového 
korálku  takže …

provlékneme jehlu 
následujícím (červeným) 
korálkem v řadě …

27)  nahoru nejbližším …

tyrkysovým korálkem  …

28)  a poté rovnou do …

nového  tyrkysového „ “

korálku.

12. buňka 

29) Tentokrát nebudeme 
přidávat žádné nové 
korálky, ale jenom pevně 
prošijeme horních pět 
(tyrkysových) korálků 
a stáhneme je k sobě.

30) Korálek je hotový.
Pokud již nechcete 
pokračovat v dalším 
zdobení, pevně zapošijte 
a odstřihněte konce nitě.

31) Hotovou kuličku můžete
ještě zpevnit – buďto 
opakovaným prošíváním 
jednotlivých buňek a nebo 
tím, že do každého rohu ,„ “

mezi každé dva korálky 
všijete po jednom drobném 
rokajlu (třeba 15/0).

6 | Design and tutorial by Nela Kábelová | www.gianelle.beadforum.cz | www.facebook.com/nela.kabelova



32) Pravidlo je jediné – 
šijte vždy po jednotlivých 
buňkách, v kruzích , „ “

podobně jako když jste 
kuličku vytvářeli (pokud 
budete rokajly všívat 
náhodně  kulička ze „ “

zdeformuje) …

33)  pokud mezi dvěma …

korálky žádný rokajl není, 
přidejte ho tam …

34)  a pokud tam už je, …

tak ho znovu prošijte. 
Takhle pokračujte, dokud 
nebudou rokajly všité 
v každém rohu. Poté pevně
zapošijte a odstřihněte 
konce nitě.

Takto vypadá hotová 
kulička s lucernami 
a všívanými 15/0.

Tady máme hotové dvě 
kuličky z lucerniček s 8mm
výplní.

Na dlouhý ketlovací nýt 
navlékněte jeden šitý 
korálek, jednu  8mm 
kuličku a jednu lucernu.

Pomocí kulatých ketlovacích
kleští na konci nýtu 
vytvořte očko  …

 a hotovou náušnici …

zavěste na komponent dle 
vaší volby.

Další inspiraci a další 
možnosti kompletace 
naleznete na následujících 
stránkách.

7 | Design and tutorial by Nela Kábelová | www.gianelle.beadforum.cz | www.facebook.com/nela.kabelova



Inspirace:

4mm lucerny 00030/ETCH/27000
8mm kuličky 63130/84110

4mm lucerny 03000/65325
8mm kuličky 93200/ETCH/48449

4mm lucerny 23980/14415
8mm kuličky 93120/84110

4mm lucerny 03000/28701
8mm kuličky 63030/15001
Miyuki Round 15/0 961
Bright Sterling Plated

4mm lucerny 03000/65325
8mm kuličky 93120/43400

foto & design by Ivona Suchmannova www.spiralabeading.blogspot.com

4mm lucerny 03000/65322, 03000/65324, 03000/65325

3mm ohňovky: 61000
63130/15495
63130/43400
TOHO Round 15/0 421 
Gold Lustered Transparent Pink

3mm ohňovky 93200
Miyuki Round 15/0 190 Steel

3mm ohňovky:
23980/84110/90215
03000/43400
TOHO Round 15/0 459 
Gold Lustered Dark Topaz

8 | Design and tutorial by Nela Kábelová | www.gianelle.beadforum.cz | www.facebook.com/nela.kabelova


